ITEM OBJETO
1 Aquisi¢ado de créditos
de carbono

ORIGEM DO VALOR DE
REFERENCIA

Cotacéo - Eccon

Cotacao - Aurenergia
Contratacdo similar - TRT-13

QUANTIDADE

354
354
354

VALOR Correcao
UNITARIO IPCA

52,72 -
97 -
29,5 31,34

MEDIA DE VALOR
MAIOR VALOR
MENOR VALOR

VALOR
TOTAL

18.662,88
34.338,00
11.094,36

21.365,08
34.338,00
11.094,36

Justificativa do valor de referéncia: a escolha do valor de referéncia baseou-se no menor valor, haja vista ser a mais vantajosa.
Nota-se que a precificagdo das compensagdes de carbono é complexa e volatil, podendo variar consideralmente de acordo com
diversos fatores, como tipo e qualidade do projeto de compensacéo, idade do crédito de carbono, geografia do local do projeto,

dentre outros.

Calculo IPCA

Periodo

05/2024 a 08/2025

6,22%

IURI
1,8339619 lE RIBEIRO
EERVALHO
15/09/2025 12:48

WESLE!
MAYCON
MALTEZO

15/09/2025 12:54

= JAQUELINE
DASLVA
RAMOS

15/09/2025 12:55
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